
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2128/2015/Z/29
Z Á P I S

z 29. schůze Rady města České Budějovice konané dne 23. 11. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, 
Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. Při projednávání bodů poř. č. 56-58 
jednání řídil 1. náměstek Mgr. Petr Podhola.
Na návrh předkladatelů byly staženy body původní poř. č. 58 čj. KP-
RM/2059/2015/M/1779 Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova II. 
(úsek Čechova-náměstí-Žižkova, Novohradská, Jeronýmova) - dohoda o změně smlouvy 
o dílo a poř. č. 13 čj. KP-RM/2054/2015/M/1774 Smlouva o spolupráci a poskytnutí 
účelového finančního příspěvku - náhrada nevybudovaných parkovacích míst, nástavba 
BD v ul. Pekárenská.
Nově byl do návrhu programu zařazen bod čj. KP-RM/2068/2015/M/1787 Zadání veřejné 
zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice Žižkova II. 
(úsek Čechova-náměstí-Žižkova, Novohradská, Jeronýmova)" v jednacím řízení bez 
uveřejnění.
Byl schválen program 29. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 26., 27. a 28. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 31. 10. 2015.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 1531/2015 - u prací neprovedených má být správně 
uvedena částka - 216.937,55 Kč bez DPH.
JUDr. Josef Průcha byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/2047/2015/M/1767
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady
Přijato usnesení č. 1583/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Zdeněk Melichar, notář, JUDr. Simona Matušková, právník 
spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/2064/2015/M/1784
Žádost statutárního města České Budějovice o svolání valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1584/2015 (9,0,0,0/9)



2

3. číslo jednací KP-RM/2057/2015/M/1777
Partnerství statutárního města České Budějovice v projektech "Podané ruce - spolupráce 
rodičů a dětí" a "Společně to zvládneme - efektivní podpora a spolupráce ve škole"
Přijato usnesení č. 1585/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

4. číslo jednací KP-RM/1973/2015/M/1698
Zadání veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební 
úpravy západní tribuny - etapa č. 2A" v jednacím řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1586/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

5. číslo jednací KP-RM/2042/2015/M/1762
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Víceúčelová přístavba Základní školy, 
Novohradská 1152/115, České Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1587/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/2020/2015/M/1742
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odlehčovací komora na Lidické ulici (OK 
Rožnov)" - zakázka malého rozsahu 
Přijato usnesení č. 1588/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1963/2015/M/1690
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu u 2.2 (škola) a změna 
užívání části prostor v 1. NP na knihovnu v pavilonu u 2.2, Emy Destinové 1138/46, 370 
05 České Budějovice“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1589/2015 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jiří Svoboda, 
Mgr. Juraj Thoma, náhradníci - Mgr. Jaroslava Šporclová, JUDr. Josef Průcha.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/2048/2015/M/1768
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Protipožární přepážky včetně dveří – CSS 
Staroměstská" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1590/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2068/2015/M/1787
Zadání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch ulice 
Žižkova II. (úsek Čechova-náměstí-Žižkova, Novohradská, Jeronýmova)" v jednacím 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1591/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2003/2015/M/1726
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla" - 
jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1592/2015 (10,0,0,0/10)



3

Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 10 a 11.
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2014/2015/M/1737
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Vystoupení ,Obří loutky´" - 
jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1593/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Dana Matějková, vedoucí odboru kancelář primátora, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/2066/2015/M/1786
Příspěvek na obnovu osvětlení vánočního stromu na náměstí Přemysla Otakara II.
Přijato usnesení č. 1594/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

13. číslo jednací KP-RM/2045/2015/M/1765
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušeného 
parkovacího místa v ulici Nerudova
Přijato usnesení č. 1595/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

14. číslo jednací KP-RM/1999/2015/M/1722
Dodatek č. 79 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, 
s. r. o.
Přijato usnesení č. 1596/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/2046/2015/M/1766
Požadavek na výstavbu nových chodníků v ul. Blahoslavova, chybějící ZTV
Přijato usnesení č. 1597/2015 (7,0,1,0/8)
Byla přijata varianta č. 1.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/2061/2015/M/1781
Projektová dokumentace na opravu komunikačních ploch "Juvel"
Přijato usnesení č. 1598/2015 (8,1,0,0/9)
Byla přijata varianta č. 1.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

17. číslo jednací KP-RM/2029/2015/M/1749
Informativní zpráva o zahájení školního roku 2015/2016 na školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1599/2015 (8,0,0,0/8)

18. číslo jednací KP-RM/1968/2015/M/1694
Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1600/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/1967/2015/M/1693
Stanovisko obce ke zřízení a zápisu Základní školy a Mateřské školy Montessori Kampus 
a Školní jídelny - výdejny Montessori Kampus do rejstříku škol a školských zařízení
Přijato usnesení č. 1601/2015 (7,1,3,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/2053/2015/M/1773
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - účast Lucie Veithové na Mistrovství 



4

světa v karate na Novém Zélandu
Přijato usnesení č. 1602/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/2060/2015/M/1780
Žádost volejbalového klubu SK HLINCOVKA, z. s., o finanční příspěvek na uhrazení 
nákladů spojených se sportovní činností dětí a mládeže do 18 let
Usnesení nebylo přijato (0,3,8,0/11)
Protinávrh JUDr. Průchy - poskytnout dotaci ve výši 20 tis. Kč - nebyl přijat 
(4,1,6,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/2062/2015/M/1782
Potvrzení souladu projektu společnosti Mezi proudy, o. p. s., s plánovanými aktivitami 
města
Přijato usnesení č. 1603/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

23. číslo jednací KP-RM/1982/2015/M/1705
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Jirsíkova č. 243/2, České Budějovice – KD Slavie, kancelář č. 45
Přijato usnesení č. 1604/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA 
DOMŮ s.r.o.

24. číslo jednací KP-RM/1984/2015/M/1707
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. Šrámka 
1316/14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1605/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

25. číslo jednací KP-RM/2041/2015/M/1761
Dispozice s majetkem města – projednání Smlouvy o úpravě smluvních vztahů mezi 
MEDIA MARKETING SERVICES, a. s., se sídlem Koperníkova 794/6, 120 00 Praha 2 
a spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem Čéčova 44, 370 22 České Budějovice 
a statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1606/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

26. číslo jednací KP-RM/1971/2015/M/1696
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 1607/2015 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 26-33.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

27. číslo jednací KP-RM/1972/2015/M/1697
Dispozice s byty – poskytnutí ubytování v bytě o velikosti 1+1, v domě Štítného 8, 370 
01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1608/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.



5

28. číslo jednací KP-RM/1974/2015/M/1699
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1609/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

29. číslo jednací KP-RM/1975/2015/M/1700
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1610/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

30. číslo jednací KP-RM/1986/2015/M/1709
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0, v domě Pražská tř. 19, 370 04 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1611/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/1987/2015/M/1710
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3, o velikosti 1+1, v domě Třebotovice č. p. 2463, 
370 06 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1612/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/1988/2015/M/1711
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1, v domě Štítného 4, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1613/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

33. číslo jednací KP-RM/1989/2015/M/1712
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 3+1, v domě Nová 2, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1614/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

34. číslo jednací KP-RM/1990/2015/M/1713
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk, v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1615/2015 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/1991/2015/M/1714
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1, v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1616/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.



6

36. číslo jednací KP-RM/1992/2015/M/1715
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě Nová 2, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1617/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

37. číslo jednací KP-RM/1993/2015/M/1716
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1618/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/1994/2015/M/1717
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1619/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 38 a 39.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

39. číslo jednací KP-RM/1995/2015/M/1718
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1620/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

40. číslo jednací KP-RM/1996/2015/M/1719
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1621/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

41. číslo jednací KP-RM/1997/2015/M/1720
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5.33, 
o velikosti 2+1, v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1622/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

42. číslo jednací KP-RM/1998/2015/M/1721
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8, o velikosti 
3+1, v domě Lannova tř. 55, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1623/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

43. číslo jednací KP-RM/2001/2015/M/1724
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 
3+kk v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1624/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.



7

44. číslo jednací KP-RM/2002/2015/M/1725
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 
2+kk, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1625/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

45. číslo jednací KP-RM/2005/2015/M/1728
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 
3+1, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1626/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/2006/2015/M/1729
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, o velikosti 
2+1, v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1627/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/2007/2015/M/1730
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 
1+1, v domě Kanovnická 2, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1628/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/2008/2015/M/1731
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, o velikosti 
4+1, v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1629/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/2009/2015/M/1732
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 
2+1, v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 1630/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/2034/2015/M/1754
Neobnovení nájemního poměru k bytu č. 7, o velikosti 1+3 s příslušenstvím, 
nacházejícího se ve 2. podlaží domu v ul. Lannova tř. 93/55, 370 01 České Budějovice 
nájemcům: konkrétní fyzické osoby a nabídnutí volného bytu na adrese Okružní č. 
p. 621/1a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1631/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - spol. SPRÁVA DOMŮ 
s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/2018/2015/M/1740
Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2016
Přijato usnesení č. 1632/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
vedoucí oddělení rozpočtu FO



8

52. číslo jednací KP-RM/2051/2015/M/1771
Rozpočtová opatření číslo 167 až 179
Přijato usnesení č. 1633/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

53. číslo jednací KP-RM/2065/2015/M/1785
Petice občanů "za rekonstrukci ulice Skuherského a proti zprůjezdnění ulice Skuherského 
do ulice Pražská - 2015"
Přijato usnesení č. 1634/2015 (11,0,0,0/11)

54. číslo jednací KP-RM/2072/2015/M/1790
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí statutárního města 
České Budějovice jako jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
Přijato usnesení č. 1635/2015 
Doc. Kozlová oznámila, že je členkou dozorčí rady spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. odvolává 1. (11,0,0,0/11), 
2. (10,0,1,0/11), III. schvaluje (10,0,1,0/11), IV. volí 1. (10,0,1,0/11), 2. (9,0,2,0/11), V. 
schvaluje (10,0,1,0/11), VI. ukládá (10,0,1,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Ivan Kočer - notář, Mgr. Martin Veselský - ved. právního odd. 
OKP, Ing. Karel Trůbl, Mgr. Daniel Hovorka

55. číslo jednací KP-RM/2027/2015/M/1747
Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí k akci "Úpravy Nerudovy 
ulice, České Budějovice (úsek ul.  Klaricova – Pražská tř.)"
Přijato usnesení č. 1636/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/2031/2015/M/1751
„České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část II, 1. a 3. etapa“ - 
dohoda o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo
Přijato usnesení č. 1637/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/2049/2015/M/1769
Dohoda o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo č. 2015001127 "Oprava mostu ev. 
č. CB-039 v Jírovcově ulice, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1638/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/2050/2015/M/1770
„Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, České Budějovice", vypracování projektové 
dokumentace - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1639/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/2017/2015/M/1739
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků  parc. č. 2771, 2610/1, 2651 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1640/2015 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 59-66.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1980/2015/M/1703
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1401 v k. ú. České Budějovice 7  



9

Přijato usnesení č. 1641/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/2026/2015/M/1746
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 63 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1642/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2025/2015/M/1745
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1918/8 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1643/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/2024/2015/M/1744
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1644/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1977/2015/M/1701
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 333 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1645/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1964/2015/M/1691
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1646/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/2022/2015/M/1743
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/457 a 2061/468, vše k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1647/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/2011/2015/M/1734
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 3670 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1648/2015 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1983/2015/M/1706
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 4410/1 a 4412 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1649/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/2000/2015/M/1723
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 4406/2 a 4409 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1650/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1979/2015/M/1702
Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o právu provést stavbu - "Úprava 



10

přemostění Dobrovodské stoky Pražskou třídou"
Přijato usnesení č. 1651/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2044/2015/M/1764
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o právu provést stavbu na pozemky 
parc. č. 477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 457 v k. ú. České Budějovice 5
Původní hlasování (10,0,1,0/11) bylo prohlášeno za zmatečné (souvislost 
s projednáváním materiálu - bod poř. č. 85 - M/1772  - věc přijetí daru stavby 
komunikace).
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/2030/2015/M/1750
Dispozice s majetkem města – nájem částí pozemků ve Stromovce v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1652/2015 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2032/2015/M/1752
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1653/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1953/2015/M/1688
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 2011001207 - 
114-8/1418/11 - O2 Czech Republic, a. s.
Přijato usnesení č. 1654/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/2013/2015/M/1736
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na pronájem 
části pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – přesah domu cca 26 m2

Přijato usnesení č. 1655/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1981/2015/M/1704
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1152/4 a parc. č. 1152/18 
v k. ú. České Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 1656/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/2015/2015/M/1738
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2497 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1657/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/2012/2015/M/1735
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,7,4,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/2010/2015/M/1733
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1809/20 v k. ú. České 
Budějovice 2



11

Přijato usnesení č. 1658/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/2036/2015/M/1756
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2610/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 a uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2610/1 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (0,0,11,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/2043/2015/M/1763
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2014/18 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod domem M. Horákové čp. 1431)
Přijato usnesení č. 1659/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/2033/2015/M/1753
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú.  České 
Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/2028/2015/M/1748
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – 
areál býv. Žižkových kasáren
Přijato usnesení č. 1660/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/2055/2015/M/1775
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Bytový dům na p.p.č. 
1297/8, 1297/7, 1297/11 a 1536/1, k. ú. České Budějovice 2“
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/2052/2015/M/1772
Dispozice s majetkem města – přijetí daru stavby komunikace a veřejného osvětlení na 
pozemku parc. č. 477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 457 v k. ú. České Budějovice 5
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/2035/2015/M/1755
Plavenky pro jihočeské olympioniky pro rok 2016
Přijato usnesení č. 1661/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

87. číslo jednací KP-RM/2038/2015/M/1758
Bezplatné veřejné bruslení v Budvar aréně v období vánočních svátků roku 2015
Přijato usnesení č. 1662/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

88. číslo jednací KP-RM/1954/2015/M/1689
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Drahotěšice
Přijato usnesení č. 1663/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru



12

89. číslo jednací KP-RM/2004/2015/M/1727
Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 
Přijato usnesení č. 1664/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jana Kusová, ved. oddělení evidence obyvatel, občanských průkazů, 
cestovních dokladů a řidičských průkazů MÚ

90. číslo jednací KP-RM/2040/2015/M/1760
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Štědrý den v předstihu"
Přijato usnesení č. 1665/2015 (11,0,0,0/11)

91. Diskuse
M. Šebkovi byly zodpovězeny dotazy ohledně organizování adventních trhů.
Členové rady města obdrželi důvodovou zprávu ke změně ve vymezení stálých volebních 
okrsků.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

29. schůze rady města byla ukončena v 16:15 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - návrh na rozhodnutí jediného 

akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1583/2015:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ: 25166115 při 
výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti při výkonu působnosti 
valné hromady,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., při 
výkonu působnosti valné hromady, v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s písemným vyhotovením a podpisem rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady.

K bodu: Žádost statutárního města České Budějovice o svolání valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1584/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání žádosti statutárního města České Budějovice dle § 366 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, o svolání valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., 
IČ 60826835, se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
1. podat jménem města žádost dle části I.,
2. předložit po obdržení pozvánky na valnou hromadu společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s., která bude na základě podané žádosti dle části I. svolána, radě města 
k projednání návrh pokynů pro zástupce města delegovaného zastupitelstvem na tuto 
valnou hromadu.

K bodu: Partnerství statutárního města České Budějovice v projektech "Podané ruce - 
spolupráce rodičů a dětí" a "Společně to zvládneme - efektivní podpora 
a spolupráce ve škole"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1585/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
partnerství statutárního města České Budějovice v projektu "Podané ruce - spolupráce rodičů 
a dětí" s finančním podílem města a v projektu "Společně to zvládneme - efektivní podpora 
a spolupráce ve škole" bez finančního podílu města, dle důvodové zprávy,



14

II. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

zajistit, v případě přiznání dotace, realizaci partnerství v projektu "Podané ruce - 
spolupráce rodičů a dětí" a v projektu "Společně to zvládneme - efektivní podpora 
a spolupráce ve škole", dle důvodové zprávy,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit, v případě přiznání dotace, spolufinancování projektu "Podané ruce - spolupráce 
rodičů a dětí" ve výši 5 % z předpokládaného objemu způsobilých výdajů, připadajících 
na finanční podíl města.

K bodu: Zadání veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, 
stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2A" v jednacím řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1586/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Fotbalový stadion - České 

Budějovice, stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2A" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění obchodní společnosti BIFA, spol. s r. o., Skuherského 70, 370 01 České 
Budějovice, za nabídkovou cenu 352.923,70 Kč bez DPH,

2. zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,
3. dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 2015001161,
4. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 2015001161,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
a) předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů 

za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 2015001161,
b) předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů 

za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 2015001161,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) podepsat dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 
2015001161,

b) podepsat dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 
2015001161.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Víceúčelová přístavba Základní školy, 
Novohradská 1152/115, České Budějovice“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1587/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Víceúčelová 

přístavba Základní školy, Novohradská 1152/115, České Budějovice“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 
znění,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 



15

zakázky malého rozsahu,  
II. p o v ě ř u j e

Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Odlehčovací komora na Lidické ulici (OK 
Rožnov)" - zakázka malého rozsahu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1588/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Odlehčovací 

komora na Lidické ulici (OK Rožnov)" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy pavilonu u 2.2 (škola) 
a změna užívání části prostor v 1. NP na knihovnu v pavilonu u 2.2, Emy Destinové 
1138/46, 370 05 České Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1589/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Stavební úpravy 

pavilonu U 2.2 (škola) a změna užívání části prostor v 1. NP na knihovnu v pavilonu 
U 2.2, Emy Destinové 1138/46, 370 05 České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006., o veřejných zakázkách, v platném změní,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,



16

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevírání obálek s nabídkami a posouzením 

kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Protipožární přepážky včetně dveří – CSS 
Staroměstská" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1590/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Protipožární přepážky včetně dveří – CSS Staroměstská", vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,
Na prvním místě:
fenza PROTIPOŽÁRNÍ SYSTÉMY, s. r. o., Chelčického 11a, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH:                              1.580.660,55  
na druhém místě:
Roman Kučera - stavitelství, Karla Kovařovice 1315/1, 370 07 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH:                              1.589.666,55  
na třetím místě:
PLASTIKOV, s. r. o., Mlýnská 4905/72, 586 01 Jihlava
nabídková cena v Kč bez DPH:                              1.624.696,50

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Zadání veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Žižkova II. (úsek Čechova-náměstí-Žižkova, Novohradská, Jeronýmova)" 
v jednacím řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1591/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Rekonstrukce veřejných 

prostranství a ploch ulice Žižkova II. (úsek Čechova-náměstí-Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova)" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, obchodní 
společnosti STRABAG, a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, za nabídkovou cenu 



17

1.045.650,82 Kč bez DPH,
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,
3. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 2015001528,
4. dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 2015001528,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
a) předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů 

za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 2015001528,
b) předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů 

za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 2015001528,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) podepsat dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo 
2015001528,

b) podepsat dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo 
2015001528.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Vystoupení skupiny 
Argolla" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1592/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Vystoupení skupiny Argolla", 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Vystoupení ,Obří 
loutky´" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1593/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Vystoupení ‚Obří loutky‘", 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení.



18

K bodu: Příspěvek na obnovu osvětlení vánočního stromu na náměstí Přemysla Otakara II.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1594/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
přijetí finančního účelového daru od společnosti E.ON Česká republika, s. r. o., na obnovu 
osvětlení vánočního stromu na náměstí Přemysla Otakara II. ve výši 63 tisíc Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi k podpisu darovací smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat darovací smlouvu.

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušeného parkovacího místa v ulici Nerudova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1595/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušeného 
parkovacího místa v ulici Nerudova s investorem stavby, společností Ing. arch. Jiří Brůha - 
reality, spol. s r. o.,  se sídlem Česká 29, 370 01 České Budějovice, v částce 50 000,- Kč za 
rušené parkovací místo v ulici Nerudova, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 79 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1596/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 79 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. 
o., spočívající v rozšíření spravovaného majetku o movité věci a venkovní pódium,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 79 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o., primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 79 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.



19

K bodu: Požadavek na výstavbu nových chodníků v ul. Blahoslavova, chybějící ZTV

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1597/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výstavbu chodníku (na náklady konkrétní fyzické osoby) v ul. Blahoslavova v celém úseku ul. 
Mikuláše Faulfiše – Libničská, cca 101 m, tj. nový chodník se napojí přechodem v křižovatce 
Blahoslavova x M. Faulfiše na stávající chodník v ul. Mikuláše Faulfiše, a na druhé straně 
přechodem v křižovatce Blahoslavova x Libničská na stávající chodník v ul. Blahoslavova, 

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Projektová dokumentace na opravu komunikačních ploch "Juvel"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1598/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
nerealizovat opravu komunikačních ploch Juvel podle předané projektové dokumentace s tím, 
že bude tato PD podkladem pro zadání nové studie využití ploch útvarem hlavního architekta,

II. u k l á d á
Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,
zajistit nové zpracování studie útvaru hlavního architekta.

K bodu: Informativní zpráva o zahájení školního roku 2015/2016 na školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1599/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zahájení školního roku 2015/2016 na školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
informovat zastupitelstvo města.

K bodu: Předání majetku k hospodaření škole zřizované statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1600/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání majetku k hospodaření Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice, IČ 60077212, zhodnocení nemovitého majetku - zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby 
etapa 2015, budova s č. pop. 1165 na pozemku parc. č. 2557 v k. ú. České Budějovice 7, 
v celkové ceně 857.600,60 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,



20

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Stanovisko obce ke zřízení a zápisu Základní školy a Mateřské školy Montessori 
Kampus a Školní jídelny - výdejny Montessori Kampus do rejstříku škol 
a školských zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1601/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o zřízení a zápis Základní školy a Mateřské školy Montessori Kampus a Školní jídelny 
- výdejny Montessori Kampus, IČ 03742725 do rejstříku škol a školských zařízení,

II. v y d á v á
souhlasné stanovisko ke zřízení a zápisu Základní školy a Mateřské školy Montessori Kampus 
a Školní jídelny - výdejny Montessori Kampus, IČ 03742725 do rejstříku škol a školských 
zařízení,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - účast Lucie Veithové na 
Mistrovství světa v karate na Novém Zélandu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1602/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou rady města - účast Lucie Veithové na 

Mistrovství světa v karate na Novém Zélandu ve dnech 27. - 29. 11. 2015 ve výši 
10.000 Kč pro Lucii Veithovou, Vrbenská 2758/67c, České Budějovice, PSČ 370 06,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace, v předloženém znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Potvrzení souladu projektu společnosti Mezi proudy, o. p. s., s plánovanými 
aktivitami města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1603/2015:
rada města

I. k o n s t a t u j e
soulad projektu "Sociální bydlení mezi proudy" společnosti Mezi proudy, o. p. s., se sídlem 
Komenského 71/15, 370 01 České Budějovice, IČ 28136233, s plánovanými aktivitami města 
v rámci řešení problematiky bydlení,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
podepsat za město České Budějovice Potvrzení souladu projektu s plánovanými aktivitami 
města.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Jirsíkova č. 243/2, České Budějovice – KD Slavie, kancelář č. 45

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1604/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Jirsíkova č. 243/2, Č. Budějovice kancelář 
č. 45, III. NP o celkové výměře 40,20 m2 pro DETAIL PROJEKT, s. r. o., se sídlem Olešnice 
245, 373 31, IČ 04398203, za nájemné ve výši 45.024,- Kč/rok, pro projekční kancelář s tím, 
že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. 
Šrámka 1316/14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1605/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovací stání č. 9 na parcele č. 3480/1 a 3479 v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. Fr. Šrámka 1316/14 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 
500,- Kč/měsíc s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, valorizační doložkou a kaucí (trojnásobek měsíčního nájemného),

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – projednání Smlouvy o úpravě smluvních vztahů mezi 
MEDIA MARKETING SERVICES, a. s., se sídlem Koperníkova 794/6, 120 00 
Praha 2 a spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem Čéčova 44, 370 22 České 
Budějovice a statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1606/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o úpravě smluvních vztahů mezi MEDIA MARKETING SERVICES, a. s., se sídlem 
Koperníkova 794/6, 120 00 Praha 2 a spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o., se sídlem Čéčova 44, 370 
22 České Budějovice a statutárním městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1607/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice, o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, v bodě 13 u konkrétní 
fyzické osoby, pak o 3 měsíce, s možností prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, 
za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
11. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
12. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
17. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
18. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – poskytnutí ubytování v bytě o velikosti 1+1, v domě Štítného 8, 
370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1608/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí ubytování v bytě č. 4 o velikosti 1+1, výměra bytu 60,97 m2 (započitatelná plocha 
59,12 m2) pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že smlouva o poskytnutí ubytování bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve 
výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1609/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, 41,85 m2 (započitatelná plocha 40,85 m2) do nájmu v domě 
Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1610/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do nájmu v domě 
Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný 
složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0, v domě Pražská tř. 19, 370 04 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1611/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0, o výměře 17,80 m2 (započitatelná plocha 17,80 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



24

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3, o velikosti 1+1, v domě Třebotovice č. 
p. 2463, 370 06 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1612/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+1, o výměře 58,57 m2 (započitatelná plocha 53,42 m2), do 
nájmu v domě na adrese Třebotovice č. p. 2463, 370 06 České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců 
s možností opětovného prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, že jmenovaná složí jistotu ve výši 5.000,- Kč za 
podmínky, že vrátí dosavadní byt o velikosti 0+1, výměra bytu 19,75 m2, v domě na adrese 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1, v domě Štítného 4, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1613/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 19 o velikosti 1+1, 50,7 m2 (započitatelná plocha 48,40 m2) do nájmu 
v domě Štítného 4, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný 
složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5 o velikosti 3+1, v domě Nová 2, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1614/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+3, o výměře 71,13 m2 (započitatelná plocha 71,13 m2) do 
nájmu v domě Nová 2, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk, v domě Loucká 10, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1615/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, o výměře 41,23 m2 (započitatelná plocha 40,02 m2) do 
nájmu v domě na adrese Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1, v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1616/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 10, o velikosti 3+1, o výměře 68,76 m2 (započitatelná plocha 68,28 m2) do 
nájmu v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě Nová 2, 370 01 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1617/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 2+1, výměře 69,31 m2 (započitatelná plocha 63,91 m2) do 
nájmu v domě Nová 2, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1618/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 80, o velikosti 0+1, o výměře 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a s tím, 
že jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč za podmínky, že dosavadní užívaný byt 
o velikosti 0+1 a výměře 19,75 m2 na adrese Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, vrátí zpět 
vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0, v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1619/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0, o výměře 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného prodloužení a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný 
složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1, v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1620/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.23 o velikosti 2+1, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1621/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného:
1. byt č. 21 o velikosti 0+1 (výměra 64,73 m2, započitatelná plocha bytu je 64,73 m2) 

v domě Dubenská 4, 370 05 České Budějovice,
2. byt č. 21 o velikosti 3+0 (výměra 66,76 m2, započitatelná plocha bytu je 66,22 m2) 

v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5.33, 
o velikosti 2+1, v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1622/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5.33, o velikosti 2+1, výměře 58,11 m2, započitatelná 
plocha je 56,11 m2, v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice s těmito žadateli 
přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000,- Kč, tj. 125,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.600,- Kč, tj. 100,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8, 
o velikosti 3+1, v domě Lannova tř. 55, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1623/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 8, o velikosti 3+1, výměře 93,04 m2, započitatelná plocha 
je 88,69 m2, v domě Lannova tř. 55, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:



28

konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
6.512,- Kč, tj. 73,- Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
o velikosti 3+kk v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1624/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 3+kk, 81,74 m2, započitatelná plocha je 
79,69 m2, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice s touto žadatelkou přihlášenou do 
výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
5.600,- Kč, tj. 70,- Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaná složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, 
o velikosti 2+kk, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1625/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4, o velikosti 2+kk, výměře 71,40 m2, započitatelná plocha 
je 67,10 m2, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000,- Kč, tj. 75,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.500,- Kč, tj. 82,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, 
o velikosti 3+1, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1626/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3, o velikosti 3+1, výměře 98,44 m2, započitatelná plocha 
je 95,82 m2, v domě Lannova tř. 20, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.820,- Kč, tj. 71,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.300,- Kč, tj. 76,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, 
o velikosti 2+1, v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1627/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5, o velikosti 2+1, výměře 81,39 m2, započitatelná plocha 
78,04 m2, v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.007,582 Kč, tj. 77,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.603,- Kč, tj. 72,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, 
o velikosti 1+1, v domě Kanovnická 2, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1628/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1, o velikosti 1+1, výměře 66,1 m2, započitatelná plocha je 
66,1 m2, v domě Kanovnická 2, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do 
výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 



30

7.200,- Kč, tj. 109,- Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, 
o velikosti 4+1, v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1629/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 9, o velikosti 4+1, výměře 133,60 m2, započitatelná plocha 
je 126,60 m2 v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice s těmito žadateli 
přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.650,- Kč, tj. 68,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.700,- Kč, tj. 61,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, 
o velikosti 2+1, v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1630/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4, o velikosti 2+1, výměra 81,14 m2 (započitatelná plocha 
je 77,74 m2), v domě Dr. Stejskala 4, 370 01 České Budějovice s tímto žadatelem přihlášeným 
do výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
6.134,- Kč, tj. 79,- Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaný složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Neobnovení nájemního poměru k bytu č. 7, o velikosti 1+3 s příslušenstvím, 
nacházejícího se ve 2. podlaží domu v ul. Lannova tř. 93/55, 370 01 České 
Budějovice nájemcům: konkrétní fyzické osoby a nabídnutí volného bytu na adrese 
Okružní č. p. 621/1a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1631/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
neobnovení nájemního poměru k bytu č. 7, o velikosti 1+3 s příslušenstvím, nacházejícího se 
ve 2. podlaží domu v ul. Lannova tř. 93/55, 370 01 České Budějovice nájemcům: konkrétní 
fyzické osoby a nabídnutí volného bytu na adrese Okružní č. p. 621/1a, České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1632/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2016,

II. s c h v a l u j e
1. návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice na rok 2016

a) celkové příjmy rozpočtu města ve výši 1.720.373 tis. Kč,
b) celkové výdaje rozpočtu města ve výši 1.777.863 tis. Kč, z toho běžné výdaje ve 

výši 1.457.182 tis. Kč a kapitálové výdaje ve výši 320.681 tis. Kč,
c) financování ve výši 57.490 tis. Kč,

2. návrh zapojení zůstatku účelových fondů města:
a) Fondu podpory kvality bydlení ve výši 3.000 tis. Kč na posílení kapitálového 

rozpočtu města na podporu rozvoje bydlení prostřednictvím SPRÁVY DOMŮ s. 
r. o.,

b) Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve výši 13.000 tis. Kč 
na posílení kapitálového rozpočtu města,

c) Fondu zaměstnanců města ve výši 600 tis. Kč na běžné výdaje,
3. návrh závazných ukazatelů:

a) rozpočtu příjmů tj. jednotlivé rozpočtové položky členěné podle A/Ú,
b) rozpočtu běžných a kapitálových výdajů tj. součtové položky (řádky) za 

jednotlivá odpovědná místa (součtové řádky představují součet výdajů členěných 
podle A/Ú a jejich změna včetně přidání či odebrání A/Ú je při dodržení 
závazného ukazatele v kompetenci správce příslušného odpovědného místa do 
výše 200 tis. Kč),

c) výdaje na platy zaměstnanců v pracovním poměru, ostatní osobní výdaje, 
odměny členů zastupitelstev obcí, odstupné a náhrady mezd v době nemoci,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zmocnit:
1. radu města ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření do výše 2 mil. Kč 

(včetně) a rozpočtových opatření bez omezení výše u přidělených finančních prostředků 
z jiných veřejných rozpočtů (dotace, transfery) v případě, že nevyvolávají další nároky na 
rozpočtové prostředky města,

2. vedoucího finančního odboru k provádění vnitřních rozpočtových opatření takto: 
schvalovat mezipoložkový (meziparagrafový) přesun v rámci jednoho odpovědného 



32

místa, který je v souladu s věcným usnesením rady, resp. zastupitelstva města (zejména 
u vyhlašovaných grantových programů) podpisem předloženého návrhu rozpočtového 
opatření,

IV. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 14. 12. 2015
předložit návrh rozpočtu statutárního města České Budějovice pro rozpočtový rok 2016 
k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 167 až 179

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1633/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 167 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 

z programu Podpora zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých 
aktivit na projekt „International Choral Festival sborového zpěvu Kaunas Cantant 2015, 
Litva, Kaunas“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 40.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 168 - zapojení účelové neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2015 (třetí splátka v souladu 
s uzavřeným dodatkem č. 1 ke smlouvě SD/OSVZ/75/15) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice 
v celkové výši 218.600 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 169 - zapojení účelové neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2015 (třetí splátka v souladu 
s uzavřeným dodatkem č. 1 ke smlouvě SD/OSVZ/21/15) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská České 
Budějovice ve výši 27.300 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 170 - zapojení účelové neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2015 (třetí splátka v souladu 
s uzavřeným dodatkem č. 1 ke smlouvě SD/OSVZ/53/15) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj České Budějovice ve 
výši 111.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 171 - zapojení účelové neinvestiční dotace z „Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1. na projekt 
„Kvalitnější vzdělávání na ZŠ L. Kuby“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ L. Kuby v celkové výši 501.045 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 172 - zapojení účelové neinvestiční dotace z „Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1 na projekt „Rozvoj 
technických dovedností žáků“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace ZŠ Pohůrecká v celkové výši 220.850 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 173 - zapojení účelové neinvestiční dotace z „Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost – oblast podpory 1.1. na projekt „Rozvoj 
technických dovedností na 2. stupni ZŠ“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ a ZUŠ Bezdrevská v celkové výši 204.112 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 174 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí k poskytnutí neinvestiční dotace pro Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s., na 
podporu sociálních služeb (částečné pokrytí mzdových nákladů sociálního pracovníka 
a na pohonné hmoty) ve výši 20.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 175 - zapojení účelové neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2015 (třetí splátka v souladu 



33

s uzavřeným dodatkem č. 1 ke smlouvě SD/OSVZ/51/15) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice 
ve výši 63.400 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 176 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Vl. 
Rady na pořízení myčky bílého nádobí do školní kuchyně (nerentabilní oprava stávající 
myčky z roku 1999) ve výši 230.000 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 177 - odvod z fondu investic příspěvkové organizace ZŠ 
Grünwaldova ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na 
pořízení venkovních rolet (I. etapa – 10 oken na jižní straně) ve výši 200.000 Kč,

12. rozpočtové opatření číslo 178 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního 
odboru na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru školství a tělovýchovy na 
poskytnutí investičního transferu SK Pedagog České Budějovice na uhrazení nákladů 
spojených se zakoupením a instalací plastového povrchu na hokejbalové hřiště v areálu 
sportovního klubu SK Pedagog České Budějovice ve výši 250.000 Kč,

13. rozpočtové opatření číslo 179 - zapojení nedaňových příjmů odboru kultury a cestovního 
ruchu z propagace v KD Vltava ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
zajištění propagace akcí města prostřednictvím vysílání rádiových spotů ve výši 
217.800 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 11. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 167 až 179 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Petice občanů "za rekonstrukci ulice Skuherského a proti zprůjezdnění ulice 
Skuherského do ulice Pražská - 2015"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1634/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů "za rekonstrukci ulice Skuherského a proti zprůjezdnění ulice Skuherského do 
ulice Pražská - 2015",

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici občanů,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď na petici občanů členům petičního výboru.

K bodu: Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. - návrh na rozhodnutí statutárního 
města České Budějovice jako jediného společníka při výkonu působnosti valné 
hromady 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1635/2015:
rada města, rozhodující v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 
a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, ve věcech statutárního města 
České Budějovice jako jediného společníka společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, 
s. r. o., IČ: 25154427, se sídlem Jar. Haška 1588/4, 370 04 České Budějovice, při výkonu 
působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o obdržení prohlášení kandidátů do funkce člena dozorčí rady a do funkce jednatele 
společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., podaných dle příslušných 



34

ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), v platném znění, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, stejně jako obsah těchto prohlášení,

II. o d v o l á v á
1. s účinností ode dne 23. 11. 2015 z funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky 

města Českých Budějovic, s. r. o., 
a) JUDr. Stanislava Vachtu, LL.M., nar. 15. 2. 1979, bytem L. B. Schneidera 384/24, 

370 01 České Budějovice,
b) Ing. Elišku Richtrovou, nar. 1. 7. 1959, bytem Jírovcova 1636/20, 370 01 České 

Budějovice,
c) doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., nar. 2. 1. 1972, bytem Skuherského 1485/12, 

370 01 České Budějovice,
d) Ing. Jana Zasadila, nar. 10. 8. 1957, bytem Hvozdno 8, 373 65 Dolní Bukovsko,
e) Ing. Jana Tůmu, nar. 31. 7. 1948, bytem Fr. Halase 1448/31, 370 08 České 

Budějovice
2. s účinností ode dne 23. 11. 2015 z funkce jednatele společnosti Lesy a rybníky města 

Českých Budějovic, s. r. o.,
Ing. Josefa Schoře, nar. 30. 9. 1956, bytem Zavadilka 2196, 370 05 České Budějovice,

III. s c h v a l u j e
změnu zakladatelské listiny společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., a to 
v jejím předloženém znění,

IV. v o l í
1. s účinností ode dne 24. 11. 2015 do funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky 

města Českých Budějovic, s. r. o.,
a) Mgr. Viktora Lavičku, nar. 13. 9. 1968, bytem Lidická 66, 370 01 České 

Budějovice,
b) JUDr. Josefa Průchu, nar. 8. 12. 1940, bytem K Dolíčku 1, 370 06 České 

Budějovice,
c) Mgr. Jiřího Filipa, nar. 23. 3. 1975, bytem J. Š. Baara 1662/43, 370 01 České 

Budějovice,
d) Martina Rajnohu, nar. 18. 8. 1973, bytem J. Š. Baara 2232/57, 370 01 České 

Budějovice,
e) Ing. Jana Zasadila, nar. 10. 8. 1957, bytem Hvozdno 8, 373 65 Dolní Bukovsko,
f) Ing. Stanislava Hlavu, nar. 1. 5. 1962, bytem B. Němcové 110, 385 01 Vimperk,
g) Mgr. Stanislava Křídu, nar. 16. 10. 1958, bytem K. Šatala 164/5, 370 10 České 

Budějovice,
2. s účinností ode dne 24. 11. 2015 do funkce jednatele společnosti Lesy a rybníky města 

Českých Budějovic, s. r. o.,
a) Ing. Karla Trůbla, nar. 14. 12. 1950, bytem Brloh 188, 382 06 Brloh,
b) Mgr. Daniela Hovorku, nar. 9. 9. 1968, bytem Dobrovodská 152/5, 370 01 České 

Budějovice,
V. s c h v a l u j e

v souladu s § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), v platném znění
1. uzavření smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady, včetně smlouvy o výkonu funkce 

předsedy dozorčí rady, a to v jejich předloženém znění ve vztahu k členům dozorčí rady 
zvoleným dle části IV.,

2. uzavření smlouvy o výkonu funkce jednatele, a to v jejím předloženém znění ve vztahu 
k jednatelům zvoleným dle části IV.,

VI. u k l á d á
Ing. Karlu Trůblovi, jednateli společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
Mgr. Danielovi Hovorkovi, jednateli společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. 
r. o.,



35

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Smlouva o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí k akci "Úpravy 
Nerudovy ulice, České Budějovice (úsek ul.  Klaricova – Pražská tř.)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1636/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí č. j. SU/804/2015 Bd na stavbu 
„Úpravy Nerudovy ulice, České Budějovice (úsek ul.  Klaricova – Pražská tř.) se společností 
E. ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 
28085400, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: „České Budějovice – Třebotovice, Kaliště – kanalizace a vodovod, část II, 1. a 3. 
etapa“ - dohoda o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1637/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo č. 2015001574 se zhotovitelem 
SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod JIH, Pražská tř. 495/58, České Budějovice 
370 04, IČ 2015001574 na akci „České Budějovice - Třebotovice, Kaliště – kanalizace 
a vodovod, část II, 1. a 3. etapa“, která řeší konečné vyúčtování stavby v částce 
+ 242.274,72 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k SOD č. 2015001574 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo č. 2015001127 "Oprava mostu 
ev. č. CB-039 v Jírovcově ulice, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1638/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování dle smlouvy o dílo č. 2015001127 "Oprava mostu ev. č. 
CB-039 v Jírovcově ulice, České Budějovice" se zhotovitelem Skanska, a. s., Líbalova 
1/2348, 149 00 Praha 4, která řeší konečné vyúčtování stavby v hodnotě -393 339,04 Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu k SOD č. 2015001127 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.



36

K bodu: „Rekonstrukce bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, České Budějovice", vypracování 
projektové dokumentace - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1639/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2015001810 na vypracování PD na akci „Rekonstrukce 
bývalé ŠJ ZŠ E. Destinové, České Budějovice", se zhotovitelem Projektový ateliér AD, s. r. 
o., Hosín 165 373 41, IČ: 25194771, který řeší vícepráce v hodnotě + 255.000 Kč bez DPH, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 
2015001810 k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na částech pozemků  parc. č. 2771, 2610/1, 2651 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1640/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kabelového rozvodu NN vybudovaného 
v rámci stavby "ČB, rek. ul. Nerudova, přeložka NN" na částech pozemků parc. č. 2771 
ostatní plocha, parc. č. 2610/1 ostatní plocha, parc. č. 2651 ostatní plocha, v k. ú. České 
Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1401 v k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1641/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č.1401 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN pro stavbu „ČB, Šumavská 
10, pí Bláhová – kabel NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 



37

a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 63 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1642/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Husova kolonie K/58 p. Charvát - NN“ na pozemku parc. č. 63 v k. ú. České 
Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1918/8 v k. ú. České Budějovice 
4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1643/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Rudolfovská tř., parc. č.803/1 – kabelová přípojka“  na pozemku parc. č. 1918/8 
v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,



38

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 1918/4 v k. ú. České Budějovice 
4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1644/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Rudolfovská tř., parc. č. 1745 – kabelová přípojka“  na pozemku parc. č. 1918/4 
v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 333 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1645/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 333 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN pro stavbu „ČB, U Malše 
parc. č. 333 – přeložka NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 19 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 2919/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1646/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v přeložení a strpění kabelového vedení VN vybudovaného 
v rámci stavby "ČB, Pražská tř., Jednota - kabelová přípojka VN" na části pozemku parc. č. 
2919/1 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle ,,Zásad na vypořádání 
věcných břemen" za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 2061/457 a 2061/468, vše k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1647/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení telekomunikačního vedení (optické sítě 
elektronických komunikací) vybudovaného v rámci stavby „11010-052845, 
TM_BTA_Ceske_Budejovice_CBYKS_OK“ na části pozemků parc. č. 2061/457 a 2061/468, 
vše k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, Praha 3, IČ 04084063 (jako stranou 
oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (bez DPH), a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na pozemku parc. č. 3670 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1648/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění kanalizační přípojky vybudované v rámci 
stavby "Bytový dům Otakarova ulice" na části pozemku parc. č. 3670 v k. ú. České 
Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, 
údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako povinným) a MANE-INVEST, spol. s r. o., se sídlem Okružní 2615,  370 01 České 
Budějovice, IČ 63906571 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 4410/1 a 4412 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1649/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti, spočívajícího ve strpění stavby "Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské 
stoce" - ochranné zdi na částech pozemků parc. č. 4410/1 zastavěná plocha, nádvoří o výměře 
cca 41 m2 a parc. č. 4412 zastavěná plocha, nádvoří o výměře cca 10 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
údržby, včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (budoucí 
oprávněný) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČ 70890650 (budoucí povinný), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 4406/2 a 4409 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1650/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti, spočívajícího ve strpění stavby "Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské 
stoce" - ochranné zdi  na částech pozemků parc. č. 4406/2 ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře cca 1 m2 a parc. č. 4409 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře cca 2 m2 v k. 



41

ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný  pozemek za účelem zajištění 
údržby, včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (budoucí 
oprávněný) a spol. Zelená ratolest, a. s., se sídlem Sokolská 1605/66, Nové Město, 120 00 
Praha, IČ 25196120 (budoucí povinný), za cenu ve výši 2.000 Kč bez DPH s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smluv o právu provést stavbu - "Úprava 
přemostění Dobrovodské stoky Pražskou třídou"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1651/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků v k. ú. České Budějovice 3 za 
účelem realizace stavby "Úprava přemostění Dobrovodské stoky Pražskou třídou" mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (stavebník) a Povodím Vltavy, s. p., se 
sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ 70889953 (vlastník pozemků) parc. č. 4723 vodní 
plocha, parc. č. 4731/12 ostatní plocha, ostatní. komunikace, parc. č. 4731/13 ostatní plocha, 
ostatní. komunikace, parc. č. 4724/1 vodní plocha, parc. č. 4724/31 vodní plocha, parc. č. 
1503/8 ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 1617/1 ostatní plocha, manipulační 
plocha, o celkové výměře cca 2360 m2, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem částí pozemků ve Stromovce v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1652/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2007000013 uzavřené mezi konkrétní fyzickou 
osobou (jako pronajímatelem) a statutárním městem České Budějovice (jako nájemcem), na 
pronájem částí pozemků parc. č. 1809/42, 1852/9, 1853/2, 1853/4, 1868/22, 1872/3, 1873/2, 
1874/3, 1875/3, 1875/4 a 1884/10 o celkové výměře 43.012 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem užívání jako veřejně přístupný areál lesoparku Stromovka, pro rekreaci a sportovní 
aktivity občanské veřejnosti, na úpravu výše nájemného na částku 6 Kč/m2/rok, tj. celkem 
258.072 Kč, s účinností k 1. 1. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k nájemní smlouvě k podpisu primátorovi města, 
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě. 



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2017/29 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1653/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu id. 18180/361577 pozemku parc. č. 2017/29 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1508 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 
1470/16) konkrétním fyzickým osobám, na dobu určitou 1 rok, za nájemné ve výši 
35 Kč/m2/rok, tj. 2.654 Kč ročně, za účelem majetkoprávního vypořádání,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 2011001207 
- 114-8/1418/11 - O2 Czech Republic, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1654/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2011001207 - 114-8/1418/11, uzavřené se 
společností O2 Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, IČ 
60193336 (nájemce), spočívajícího v odstranění 46 ks telefonních kabin (ze stávajících 
109 ks), každá za částku 351,- Kč/tel. kabina/rok (celkem 16.146,- Kč),

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na 
pronájem části pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – přesah domu cca 
26 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1655/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí nájemní smlouvě na pronájem části pozemku parc. č. 338 
o výměře cca 26 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za účelem umístění stavby (přesah stavby - 
část domu na parc. č. 213 v k. ú. České Budějovice 6), se společností Školící a vývojová, a. s., 
se sídlem Lannova tř. 136/32, České Budějovice – České Budějovice 6, PSČ 370 01, IČ 
28120213, (investorem stavby), na dobu určitou 50 let, za cenu 100 Kč/m2 ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi, k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1152/4 a parc. č. 
1152/18 v k. ú. České Budějovice 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1656/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodloužení smlouvy o nájmu č. 31526125 uzavřené na pronájem části pozemku parc. 
č. 1152/4 (ostatní plocha) o výměře 1066 m2 a pozemku parc. č. 1152/18 (zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře 934 m2 v k. ú. České Budějovice 2 dne 7. 8. 1995 se sportovní organizací 
1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech, o. s., se sídlem Vltavské nábřeží 1545/5A, 
České Budějovice, IČ 60072385, za účelem provozování sportovního zařízení v budově 
č.p. 1545 a zajištění přístupu k této budově, do 31. 12. 2030,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2497 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1657/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2011001677 – (114-5/1432/11) na pronájem části pozemku 
parc. č. 2497 o výměře 90 m2 v k. ú. České Budějovice 7, uzavřené s konkrétní fyzickou 
osobou, výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit výpověď z nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výpověď z nájemní smlouvy. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1809/20 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1658/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 828/2015 ze dne 3. 6. 2015 v celém svém rozsahu týkající se schválení záměru 
prodeje části pozemku parc. č. 1809/20 ( ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 300 m2 v k. 
ú. České Budějovice 2, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 
spojených,   

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
pořídit územní studii, která prověří možnost změny ÚP v dané lokalitě.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 2014/18 v k. ú. České 
Budějovice 2 (pod domem M. Horákové čp. 1431)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1659/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 2014/18 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m2 

(pod domem M. Horákové čp. 1431), k. ú. České Budějovice 2, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo. nábř. 390/42, 128 00 Praha 2, 
IČ 69797111, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,  

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 
6 – areál býv. Žižkových kasáren

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1660/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 6: 
- parc. č. 280/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 822 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če (jiná stavba), 
- parc. č. 280/25 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 640 m2,
z vlastnictví České republiky – Generální ředitelství cel, se sídlem Budějovická 1387/7, Praha 
4–Michle, IČ 71214011, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Plavenky pro jihočeské olympioniky pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1661/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 118/33, 370 21 
České Budějovice, IČ 28073924, o poskytnutí plavenek na krytý bazén v Českých 
Budějovicích pro rok 2016,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 14 čipů pro neomezený vstup do krytého bazénu na období od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2016 pro žadatele Nadační fond jihočeských olympioniků, nám. Přemysla Otakara II. 
118/33, 370 21 České Budějovice, IČ 28073924, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



45

K bodu: Bezplatné veřejné bruslení v Budvar aréně v období vánočních svátků roku 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1662/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z ceníku služeb Budvar arény, přijatého usnesením rady města č. 1169/2013 ze dne 
24. 7. 2013, za účelem konání bezplatného veřejného bruslení v hale č. II zimního stadionu se 
stanovením těchto termínů:
čtvrtek 24. 12. 2015 10:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 hodin
čtvrtek 31. 12. 2015 10:00 - 12:00, 13:00 - 15:00 hodin
pátek 1. 1. 2016 12:00 - 14:00, 16:00 - 18:00 hodin,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Drahotěšice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1663/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou žádost obce Drahotěšice o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst.1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn, ve věci výkonu státní správy 
a usnesení zastupitelstva obce Drahotěšice,

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní správy na 
úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Drahotěšice,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Drahotěšice dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklé ulice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1664/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklé ulice v k. ú. České Budějovice 6
U Zahrádek

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit návrh názvu nově vzniklé ulice zastupitelstvu města ke schválení.



46

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Štědrý den v předstihu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1665/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Štědrý den v předstihu" 

dne 16. 12. 2015 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Oblastní spolek ČČK 
České Budějovice, Husova tř. 1837/20, 370 01 České Budějovice, IČ 00425851,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace, v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



47

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost volejbalového klubu SK HLINCOVKA, z. s., o finanční příspěvek na 

uhrazení nákladů spojených se sportovní činností dětí a mládeže do 18 let

Usnesení ve věci schválení 1. poskytnutí neinvestiční dotace volejbalovému klubu SK 
HLINCOVKA, z. s., Hlincová Hora 5, PSČ 373 71, IČ 69093008, na uhrazení nákladů spojených 
se sportovní činností dětí a mládeže do 18 let v roce 2016 ve výši 45.000 Kč, 2. smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. České 
Budějovice 5

Usnesení zrušit usnesení č. 1384/2015 ze dne 30. 9. 2015 v celém rozsahu ve věci pronájmu části 
pozemku parc. č. 482/1 o výměře 474 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za účelem využití jako 
zahrádky, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2610/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 a uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 2610/1 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení
1. záměru prodeje části pozemku parc. č. 2610/1 ostatní plocha o výměře cca 12,5 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3, za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem,
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a provozování optické datové sítě včetně pilíře vybudované 
na části pozemku parc. č. 2610/1 ostatní plocha v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (budoucí povinný) a LuckyNet, s. r. o., se 
sídlem Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 28078993 (budoucí oprávněný), za cenu 
dle "Zásad na vypořádání věcných břemen" a podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 1928/1 v k. ú. 
 České Budějovice 5

Usnesení 
I. zrušit usnesení č. 1234/2015 ze dne 26. 8. 2015 ve věci záměru odkoupení části pozemku parc. č. 
1928/1 – zahrada o výměře cca 4 m2 v k. ú. České Budějovice 5 od konkrétních fyzických osob za 
cenu v místě a čase obvyklou, a to v celém rozsahu,
II. schválit záměr odkoupení části pozemku parc. č. 1928/1 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené jako parc. č. 1928/3 o výměře 4 m2 v k. ú. České Budějovice 5 od konkrétních fyzických 
osob za dohodnutou cenu ve výši 3.000 Kč/m2, tj. celkem 12.000 Kč,
nebylo přijato.



48

Č. Budějovice  24. 11. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda JUDr. Josef Průcha
primátor člen rady města


